

A Prefeitura Municipal de Morada Nova

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n° PP-012/2017-SESA

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Comissão de Licitação
 FL. 053
 Morada Nova - CE

LOTE I						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFORICO GEL 37% 2,5 ML C/ CLOREXIDINA	Caitec	UND	400	R\$ 2,03	R\$ 812,00
2	ADESIVO ESMALTE/DENTINA ONOCOMPONETE (FRASCO ÚNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL.	Dentsply	FRASCO	300	R\$ 22,71	R\$ 6.813,00
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM NOREPINEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES.	Dentsply	CAIXA	440	R\$ 66,18	R\$ 29.989,20
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3% COM NOREPINEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES.	Dentsply	CAIXA	100	R\$ 83,51	R\$ 8.351,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%. MÍNIMO 12G.	Dif	FRASCO	80	R\$ 8,71	R\$ 696,80
6	FLUOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA, FRASCO COM 200 ML., COM TAMPA TIPO BATOQUE.	Dif	UND	240	R\$ 7,68	R\$ 1.843,20
7	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1LITRO	Fortsan	LITRO	24	R\$ 4,30	R\$ 103,20
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A C/ 10 G	Maquira	FRASCO	50	R\$ 5,18	R\$ 259,00
9	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	Sswhite	CAIXA	50	R\$ 85,21	R\$ 4.310,50
10	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. LÍQUIDO -CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML. PÓ -CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AUTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL.	Dif	CAIXA	90	R\$ 23,53	R\$ 2.117,70
11	KIT DE IRM	Wakent	CAIXA	90	R\$ 31,17	R\$ 2.805,30
12	LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	Kodak	FRASCO	72	R\$ 15,50	R\$ 1.116,00
13	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	Kodak	FRASCO	72	R\$ 15,49	R\$ 1.115,28
14	PEDRA POMES, EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G.	Maquira	FRASCO	24	R\$ 6,81	R\$ 163,44
15	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	Iodontosul	FRASCO	10	R\$ 15,49	R\$ 154,90
16	REVELADOR DE PLACA LÍQUIDO, SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTA PARA USO, EM FRASCOS PLÁSTICOS COM 10 ML.	Maquira	FRASCO	24	R\$ 8,85	R\$ 214,80
17	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	Dentsply	UND	150	R\$ 16,25	R\$ 2.437,50
18	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	Dentsply	UND	150	R\$ 16,25	R\$ 2.437,50
19	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5	Dentsply	UND	220	R\$ 16,25	R\$ 3.575,00
20	SOLUÇÃO DE GERMIRIO CONTENDO 1000 ML	Rioquímica	LITRO	24	R\$ 26,47	R\$ 635,28
21	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. 5 ML.	Biodinâmica	FRASCO	70	R\$ 46,07	R\$ 3.224,90
22	TRICRESOL, FRASCO COM 10 ML.	Maquira	FRASCO	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 73.400,00
setenta e três mil e quatrocentos reais						
Valor Global da Proposta:						R\$ 73.400,00
setenta e três mil e quatrocentos reais						

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (CINCO) DIAS, NOS LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA REQUISITANTE, A PARTIR DA EMISSÃO DA SOLICITAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, N° 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Atenciosamente,

Fortaleza/CE 21 de Junho de 2017


ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO
 CPF n° 639.392.823-91